
/ C ti0  

rT1 	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 

	 & ft 

ESTADO DO PARANÁ 

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N 2  40/2023, PROCESSO LICITATÓRIO N2  66/2023 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de 

transporte de passageiros, por meio disponibilização de veículos com motoristas, sem 

dedicação exclusiva, para atendimento as demandas do município. 

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, (16/05/2023) às 14 h, 

no Centro Cultural Professor Benedito Rakowski, situado na Rua Major Estevão Ribeiro do 

Nascimento, n 9  570, reuniu-se a gestora e fiscal do referido certame para análise da 

documentação encaminhada pelas empresas VIACAO MANIATUR LTDA e VIACAO SAN 

GENARO LTDA. 

Ademais, para a análise dos documentos, observou-se que, conforme solicitado nos 

itens 18.1.1 e 18.1.2, os documentos atendem ao solicitado em edital. 

E li zangel a cê tsS rp)on ~ olz   

Coronel Vivida, 16 de maio de 2023. 

Adriane Deveras Silveira 

Gestora 	 Fiscal 



Pio 

(a 
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
ESTADO DO PARANÁ 

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N2  40/2023, PROCESSO LICITATÓRIO N2 66/2023 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de 

transporte de passageiros, por meio disponibilização de veículos com motoristas, sem 

dedicação exclusiva, para atendimento as demandas do município. 

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, (16/05/2023) às 14 h, 

na sede da secretaria de assistência social, situado na Rua Candido Inácio de Lima, Sn 2 , 

reuniu-se a gestora e fiscal do referido certame para análise da documentação 

encaminhada pelas empresas VIACAO MANIATUR LTDA e VIACAO SAN GENARO LTDA. 

Ademais, para a análise dos documentos, observou-se que, conforme solicitado nos 

itens 18.1.1 e 18.1.2, os documentos atendem ao solicitado em edital. 

Coronel Vivida, 16 de maio de 2023. 

Fatima oge da Silva 
	

El7ice 1àdrigues do Prado 

Gestora 
	

Fiscal 



18105/2023, 11:17 	 Gmail - Fwd: Enviando email: VIAÇÃO SAN GENARO LTDAVEICUOLS 

CD  

4 O  ,>
GmaH Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmi 

Fwd: Enviando email: VIAÇAO SAN GENARO LTDA VEICUOLS 
1 mensagem 

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida©gmail.com > 	 12 de maio de 2023 às 16:50 
Para: seceducacao©coronelvivida.pr.gov.br, adriane deveras <ad ria nedeveras©hotmail.00m>, fafavogel©hotmail.com , 
compras.ju lia no©coronelvivida .pr.gov. br 

Boa tarde! 

Segue em anexo os documentos enviados pela empresa VIACAO SAN GENARO LIDA para analise e parecer. 

Para a elaboração da ata de registro de preços precisamos da analise das gestoras e fiscais, conforme consta no 
edital. 

----------Forwarded message --------- 
De: Maristela <sangenarotur@gmail.com > 
Date: sexta, 12/05/2023 à(s) 15:16 
Subject: Enviando email: VIAÇÃO SAN GENARO LTDA VElOU OLS 
To: <licitacaocoronelvivida©gmail.com > 

Sua mensagem está pronta para ser enviada com o seguinte arquivo ou link 
anexo: 
VIAÇÃO SAN GENARO LTDAVEICUOLS 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

VIAÇÃO SAN GENARO LTDAVEICUOLS.pdf 
1560K 

https://maiI.google.com/mail/u/0/?iko2fd5fa34b&VieWPt&SearChaII&Permthidthreadtl  76571 3256954803576%7Cmsg-a:r-45841 2185452961 	1/1 



fFI - 

VI\A' 

frAN. PR 

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL 	 CATEGORIA 	 CAPACIDADE 

ALUGUEL 
CÓDIGO REMAVAM 	 ** 
01158643354 	 .'$ 	 POTNC1A1CILINDRADÁ 	 PESOBRWDTOAL 

ptic.& 	1 ExERcício 	 19.5 
BEC1334 	1  2023 	- 

fr- 	 MOTOR 	 CMI EIXOS 	LOTAÇÃO 

ANO FABRICAÇÃO 	1 ANOMODELO 	 D11404419c1EL 	 19.5 	2 	48P 
2017 	1 2017 	 ." 	 .. 	 CARRCCERIA 	 - 

NUMER000CRV - 	 NãO APLICAVEL 	* 	- 
NOME 	 - 

—. 	 VIACAO SAN GENARO LTDA 

CPPICNPj 

78.554.458/0001-80 
CÕOGO DE SEGURANÇA DO CLA 	 CAI 	 LOCAL 	 DATA 

28010933115 	 CORONEL VIVIDA PR 	 26101/2023 
MARCA/ MODILO 1 VERSÃO 	

&SSINADO OIOIIAL.MENTF PELO DETRAN 

VOLVO/MPOLO PARADISO R 	- 	
DADOS DO SEGURO DPVAT 	-- 	-..---....................---.- ..L--.... 

ESPÉCIE / TIPO 	 CAT. TARIF 	 DATA DE QUITAÇÃO 	PAGAMENTO 

* 	 * 	 ÍICOTA ÚNICA [H PARCELADO 

PASSAGEIRO ONIBUS 	 ____.__.__.....____t.....__* 	L.. ....-........- ................ 
......_••_•_.__ ......**__ 	 ___ 	

REPASSE OBRIGATÓR:OAO 	 CUSTO DO 	 CUSTO EFETIVO PLACA ANTERIOR /UF 	 CHASSI 	
FUNOOLACIONALOESAÚCEIRSI 	B1LHETEIRSI 	 DO SEGURO ÍRSI 

9BVT2T627HE387057 	 ._ ...._ ... . .......... * 

COR PREDOMINANTE 	COMBUSTÍVEL 	 REPASSE OBRIGATÕRIO AO 	 VALOR 00 O IREI 	VALOR TOTAL A SER PAGO 
DEPARTAMENTO NACIONAL DE 	. 	 . PELO SEGURADO (ES) 
tNSITO (RE) 

BRANCA 	DIESEL  

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO -....  ... .. ....... rn  ............. ----....-..---------.-----. 	,- INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT 	 . . 

ACESSIBILIDADE 14 

• 

..- 

 

MENSAGENSDENATRAN 

- 

----------- 	-..--...- 

CARTEIRA  
DIGITAL DE 	caeee Carteira oiitai 	 ca e eeae.a 

TRANSITO 	lwessa ao iate mono 09 	veatia 3Pm 
mu*õS O.fl'2% 	OÈdtO. 

a caneta 0t4i tia trãnsitb .. CiTY eiw# patia; 	 - 
CanEar rjm e*açnrr e pi(Om4Iia&C 

3ç4I da CNH (O. Cia 

esur : ra 'i!p1e -Ja t ome 
• cor,  JW.C. 

frvoiamdoneUti 

ORNA11AN ° 



Vt' 

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VECULO DIGITAL 	 . 	CATEGORIA 	 1 CAPACIDADE 

ALUGUEL 

CÓOIGORENAYAM  

01101467530 	- - 	 J1 ;$. : 	a 	POTENCIA/CIUNDRADA 	 PESO BRUTO TOTAL 

; 	 E 	156CV/**** 	 94 

BAW8021 	2023 	 . 	., 	,," 	 MOTOR 	 CAIT 	 EIXOS 	LOTAÇÃO 

ANOFABRICAÇÀO 	ANO MODELO 	 . 	rf' 	 924999U1147213 	9.4 	2 	31P 
2015 	2015 	 •' 1Ij 	 CARROCERJÃ 

NÚMERO DOCRV 	 Não_APLICAVEL 
NOME 

VIACAO SAN GENARO LTDA 

1 CPE/CNPJ 

78.554.458/0001-80 
. 	CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLÃ 	 CAT 	 LOCAL 	 DATA 

88744921218 	 . 	 CORONEL VIVIDA PR 	 2610112023 
MARCA! MODELO IVERSÂO 	 ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN 

M.BENZ/MPOLO SENIOR. ON 	 r DADOS DO SEGURO DPVAT 

ESPÉCIE i Tipo 	
- 	 - .---- .- 	

CAT.TARIF 	 DATA DEQIJITAÇÂO 	1 PAGAMENTO 

* 	* 	1 []COTA úc* fl PACLAOO 

PASSAGEIRO ONIBUS  
REPASSE OBRIGATC)RIO AO 	CUSTO DO 	 CUSTO EFETIVO 

PLACAÂNTEROR / hP 	 CHASSI 	 FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) 	BILHETE (RE) 	 DO SEGURO (RE) 

9BM979277FB008268 	 _.. 	 .... 

COR PREDOMINANTE 	COMBUSTIVEL 	 REPASSE OBRIGATÓRIO AO 	VALOR DO IOF (RE) 	VALOR TOTAL. A SER PAGO 
DEPARTAMENTO NACIONAL DE 	 PELO SEGURADO (RS) 
ITLÂNSITO (RE) 

BRANCA 	DIESEL 	 * 	 * 

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO - 	 e INFORMAÇÔESDO SEGURO DPVAT .....- 	 .. 

ACESSIBILIDADE 14 

• 

,-MENSAGFNSDENATNAN 

CARTEIRA PWi 	ua 	odidide, 	VC 	 pode ieUf dN 

DIc,ITAL DE .osmal,a DdØtaIdeTr$0100 COT icei 

TRANSITO aceflo ao ecAi4nøo de 	 iii' o 

muitas outras fuOnhitIOi, 
Comi Cjr*,W D*uI de TT*ndo Cr, 	,# pode 

• Au.110r a s.5s dijthii da (5H 	(ii 
$susasr) 

...... . 
DENAT*AN • 

ti 



18105/2023, 11:18 	Gmail - Fwd: DOCUMENTOS PARAASSINATURA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N°40/2... 

II Gmail 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmaiI.com > 

Fwd: DOCUMENTOS PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4012023 
1 mensagem 

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagma il. com> 	 12 de maio de 2023 às 16:49 
Para: seceducacao@coroneIvivida.pr.gov.br , adriane deveras <ad ria nedeveras@hotmail.com >, fafavogel@hotmail.com , 
compras.ju lia nocoroneIvivida.pr.gov . br 

Boa tarde! 

Segue em anexo os documentos enviados pela empresa VIACAO MANIATUR LTDA para analise e parecer. 

Para a elaboração da ata de registro de preços precisamos da analise das gestoras e fiscais, conforme consta no 
edital. 

_R -  ~ta)  
ei 

Forwarded message --------- 
De: Juares Assis <maniatur@hotmail.com > 
Date: sexta, 12/05/2023 à(s) 15:06 
Subject: RE: DOCUMENTOS PARAASSINATURA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 40/2023 
To: Licitação Coronel Vivida <Iicitacaocoronelvivida©gmail.com > 

boa tarde segue documentos do veiculo que efetuara o transporte, qualquer duvida estou a disposicao. 

De: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoroneIvividagmail.com > 

Enviado: sexta-feira, 12 de maio de 2023 14:06 

Para: maniatur©hotmail.com  <maniatur@hOtmaiLCom> 

Assunto: DOCUMENTOS PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N 2  40/2023 

, 	 BOA TARDE!! 

Segue em anexo o termo de adjudicação e homologação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2023. 

Conforme edital: 

18. DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

18.1. Homologado o resultado da licitação pela autoridade competente, o Município 

convocará o licitante vencedor para, no prazo de até 15 (quinze) dias úteis para avaliação por 

parte dos gestores e fiscais a seguinte comprovaç ã o: 

18.1.1. Comprovação de que o(s) veículo(s) seja(m) de propriedade do(s) licitante(s), bem 

como também este(s) poderá(ão) ser objeto(s) de locação, Ieasfng ou alienação fiduciária, 

desde que o instrumento contratual seja em nome da vencedora deste certame. 

18.1.2. Recebido os documentos, a área requisitante efetuará a análise dos mesmos no prazo 

de 03 (tr ês) dias úteis verificando sua compatibilidade com o solicitado, devendo elaborar 

parecer atestando se os mesmos atendem ou não ao solicitado, para posterior assinatura da 

ata de registro de preços. 

18.1.3. A falta de documentação, apresentação em desconformidade ou não apresentação 

dentro do prazo fixado, resultará na inabilitaç ão da proposta, sem prejuízo às demais 

penalidades cabíveis, facultando à Administração a convocação dos demais licitantes, na 

ordem de classificação para exercício do mesmo direito. 

https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=O2fd5fa34b&viewpt&searchall&permthidthread-ar282631  1 066480429860%7Cmsg -a:r243663439852349... 112 



18105/2023, 11:18 	GmaI - Fwd: DOCUMENTOS PARAASSINATURA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N°40/2... 

Das gestoras e fiscais: 

25.2. A Administraç ão indica como gestora, a Secretária de Educação, Cultura e Desporto, 

Elizangela Veis Sponholz, Decreto Municipal n 2  7.800, para as solicitaç6es de serviços feitas 	 F~ 

pela Secretaria de Educaç ão, Cultura e Desporto. 

25.3. A Administraç ão indica como gestora, a Secretária de Assistência Social, FatimaVogel da 

Silva, Decreto Municipal n 2  7.479, para as solicitaçôes de serviços feitas pela Secretaria 	 . 	 -- 

Municipal de Assistência Social. 

25.4. Considerando ser um processo licitatório que será utilizado por diversas Secretarias e 

Departamentos da Administração Municipal, indicam-se os fiscais abaixo relacionados: 

25.5. Da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Adriane Deveras Silveira, 

matrícula n 9  1.260/1. 

25.6. Da Secretaria de Assistência Social, Elenice Rodrigues do Prado, Decreto n 2  7.679. 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

3 anexos 

. REGISTRO EMPRESA 2022.pdf 
- 1342K 

BBF 2729.pdf 
—a 98K 

BBJ - 2729 - 27-04-24.pdf 
-  518K 

https://mail.google.com/mail/u/0/?iko2fd5fa34b&viewpt&searchaII&permthidthread-ar282631  1066480429860%7Cmsg-a:r243663439852349... 2/2 



CARTEIRA Para 	sua 	comodidade, 	você 	pode 	acessar 	este  E L- 

DIGITAL DE 
docurnento diretamente pelo seu celular. Baste o 

aplicativo Carteira Digital de Trinsito - CDT e tenha 

TRANSITO acesso ao licenciamento de seu veículo além de 

multas outras funcionalidades. 

Com a Carteira Digital de Trânsito. CDT você pode: !i.. 	.eJ-. 

. Consutw suas infrações e pagar multas com desconto 

digital da CNH 	 p 

apos 051207 ?J 

. 
• 

. 	Acessaraversao ditai deste Licenciamento lcetvcugoeo 

. 	Compartilhar okmlcseneocorri até 5pessoas 

o 	ê-dc 	o principal condutor 

DrNATRAN 	-'v'. 	.5*55v • 	Rebereãscssderecat 

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito. CDT nas lojas Google Play ou App Store 

e tenha na palma de sua mão todos os documentos para vocè conduzir seu  

veiculo com tranquilidade e segurança! 

o 

o 

o 

o 

6. 
o, 
o) 

1 	. 

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL 

CÓDIGO RENAVAM 

01112 82774 6 
PLACA EXERCÍCIO 

BBF2729 2022 
ANO FABRICAÇÃO ANO MODELO 

2016 2017 
NÚMERO DOCRV 

CATEGORIA 

ALUGUEL 

POTÉNCIA/CILINDRADA 

13OCV/2299 
MOTOR 

M9TC678CO2 6105 
CL1OCFA 

NãO APLICAVEL 
NOME 

VIACAO MANIATUR LTDA 

CAPACIDADE 

*.* 

PESO BRUTO TOTAL 

3.5 
CMT 	 EIXOS 	LOTAÇÃO 

5.5 	2 	16P 

ME 

CPF/CNPJ 

02.255.414/0001-97 
CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA 	 Í CAT 	 LOCAL 	 DATA 

90403656968 	 CHOPINZINHO PR 	 26/10/2022 
MARCA / MODELO / VERSÃO 

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN 

RENAULT/MASTER EUR STDL3 	
DADOS DO SEGURO DPVAT 	

* 

ESPÉCIE /TIPO 

PASSAGEIRO MICROONIBUS 
PLACA ANTERIOR /UF 	 CHASSI 

93YMAF40EHJ383518 
COR PREDOMINANTE 	COMBUSTÍVEL 

PRATA 	DIESEL  

o 

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO 	 INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT 

AL.FID./BCO DO BRASIL S/A 



r11~ 	

SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL DO TRANSPORTADOR RODOVIÁRIO 

e s S O í . 	 DE PASSAGEIROS EM VIAGEM MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL 
Seguradora do Grupo SCOR 	 Página 1 de 2 

ESSOR SEGUROS S.A. 	 CÕD.SEGURADORA: 01490 	 SUCURSAL: 01 - RIO DE JANEIRO 

CNPJ: 14.525.684/0001-50 	RAMO: 0628 - Resp. Civil Transp. Rod. Passags. Municipal/Intermunicipal 

Vigência do Seguro: das 24h do dia 28/04/2023 às 24h do dia 27/04/2024 

Apólice: 1002806243498 	Modalidade: Anual. Carnê 	Tipo de Seguro: Renovação Essor 	Itens: 1 

Endosso: 0000000 Proposta: 230628005973 Princ. Órgão Regulador: 

Segurado: VIACAO MANIATUR LTDA 

CPF/CNPJ: 02.255.414/0001-97 	Tipo de Pessoa: Jurídica 	Telefone: (46)3242-2502 

Endereço: RUA FREI EVERALDO  
N°: 4724 	 Bairro: CENTRO 	 Cidade: CHOPINZINHO 

CEP: 85560-000 	UF: PR 	 Complemento: CASA 

Estipulante: VIACAO MANIATUR LTDA 	 - 

CPF/CNPJ: 02.255.414/0001-97 

Corretor: AM SILVA DE SEGUROS LTDA - EPP 

CÓDIGO SUSEP: 202054250 

ÊMIO DAS COBERTURAS E SERVIÇOS CONTRATADOS, TOTAIS DA APÓLICE (EM R$) 
Prêmio 	Líquido: 	2.439,67 Adicional de Fracionamento: 	0,00 I.O.F: 164,85 
Valor do Serviço: 	0,00 Total a Pagar: 2.604,52 

PARCELAMENTO EM (R$) 

Parcela 	Vencimento Valor Meio de pagto. Parcela 	Vencimento Valor Meto de pagto. 
1 	05/05/2023 260,47 Ficha Compensação 7 	06/11/2023 260,45 Ficha Compensação 

2 	05/06/2023 260,45 Ficha Compensação 8 	05/12/2023 260,45 Ficha Compensação 

3 	05/07/2023 260,45 Ficha Compensação 9 	05/01/2024 260,45 Ficha Compensação 

4 	07/08/2023 260,45 Ficha Compensação 10 	05/02/2024 260,45 Ficha Compensação 

5 	05/09/2023 260,45 Ficha Compensação 

6 	05/10/2023 260,45 Ficha Compensação 

Após o vencimento da parcela, serão cobrados multa e juros de mora, conforme estabelecido nas Condições Gerais, 

podendo ficar prejudicada a cobertura do seguro até a regularização. 

Observações 

Leia atentamente as Condições Gerais, principalmente as exclusões. Confira os dados constantes nesta apólice e, em caso 
de divergências, procure imediatamente seu corretor. Quaisquer modificações ao presente seguro deverão ser feitas, 
.ravés de seu Corretor, à Seguradora de forma expressa e só serão válidas após anuência da Seguradora. A ESSOR SEGUROS 

a seguir denominada "Seguradora", baseando-se nas declarações constantes da proposta e do questionário devidamente 
preenchido pelo segurado, que servindo de base à emissão da presente apólice ficam fazendo parte integrante deste 
contrato, obriga-se a indenizar, mediante o recebimento do prêmio dentro do prazo, as coberturas contratadas nesta 
apólice de seguro sujeitas à aplicação de franquias de cada reclamação indenizável e até o limite máximo de indenização, 
conforme registrado nesta, nos termos e sob as Condições Gerais, que fazem parte inte- grante desta Apólice. Este seguro 
é por prazo determinado tendo a seguradora à faculdade de não renovar a apólice na data de vencimento, sem devolução dos 
prêmios pagos nos termos da apólice. As Condições Gerais deste Seguro estão disponíveis no SITE DA SEGURADORA. A 
aceitação do seguro estará sujeita à análise do risco. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da 
autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. O segurado poderá consultar a situação cadastral de seu 
corretor de seguros no site wwi.susep.gov.br , por meio do número de seu registro na SUSEP, nome completo, CNPJ ou CPF. 
As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade junto à Susep, poderão ser consultadas 
no endereço eletrônico iw.susep.gov.br , de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta. SUSEP - 

Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal respon- sável pela fiscalização, normatização e controle dos 
mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Atendimento 
gratuito SUSEP 0800 021 8484. 

Emissão 
Local.: Rio de Janeiro 	 LItCJ'JIUS 	Fábt$?' Dtretor 
Data: 26 de abril de 2023 	 JUNTOS SOMOS MA I S SEGUROS 	 Presi. ente 



SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL DO TRANSPORTADOR RODOVIÁRIO essorO*,o 	DE PASSAGEIROS EM VIAGEM MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL 
Seguradora do Grupo SCOR 	 Página 2 de 2 

ESSOR SEGUROS S.A. 	 CÓD.SEGURADORA: 01490 	SUCURSAL: 01 - RIO DE JANEIRO 

CNP3: 14.525.684/0001-50 	RAMO: 0628 - Resp. Civil. Transp. Rod. Passags. Municipal/Intermunicipal. 

DADOS DO SEGURO 
cípT. 

Vigência do Seguro: das 24h do dia 28/04/2023 às 24h do dia 27/04/2024 	 O,\ 

Apólice: 1002806243498 	Modalidade: Anual. Carnê 	Tipo de Seguro: Renovação Essor 	Itens: 1 
Endosso: 0000000 Proposta: 230628005973 Prtnc. Órgão Regulador: 
Segurado: VIACAO MANIATUR LTDA 

CPF/CNPJ: 02.255.414/0001-97 	Tipo de Pessoa: Jurldl.ca Telefone: (46)3242-2502 

Estipulante: VIACAO MANIATUR LTDA 

CPF/CNPJ: 02.255.414/0001-97 

Corretor: AM SILVA DE SEGUROS LTDA - EPP 
CÓDIGO SUSEP: 202054250 

DADOS DO ITEM 
'° do Item: 1 	 Prefixo do Item: 0 

Início da Vigência: 28/04/2023 	Tipo Veículo: Mtcroonibus 
Marca: RENAULT 	 Modelo: MASTER EUR STDL3 	Ano Fabricação: 2016 	Ano Modelo: 2017 
Placa: BBF2729 	 Chassi: 93YMAF40EH3383518 	Renavam: 1112827746 
N° Tripulantes: 1 	 N° Passageiros: 16 	 Região de Circulação: PR - Met. Curitiba 
Utilização do Veiculo: Fretamento Contínuo ou Fretamento Eventual. ou Turistico 

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEICULO(EM R$) 
Limite Máximo Prêmio 

Cobertura Processo Susep Indenização Franquia 	Líquido 
Danos Corporais e/ou Materiais Causados a Passageiros 15414.901413/2013-41 1.074.321,00 912,08 

Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados 15414.901413/2013-41 200.000,00 940,08 

Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados 15414.901413/2013-41 200.000,00 370,44 

Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único 15414.901413/2013-41 Não Contratada 0,00 

Danos Estéticos Causados a Passageiros 15414.901413/2013-41 Não Contratada 0,00 

Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados 15414.901413/2013-41 Não Contratada 0,00 

Acidentes 	Pessoais de Passageiros 	- Morte Acidental. 15414.901613/2014-85 P/Passageiro 100.000,00 56,13 

Acidentes Pessoais de Passageiros - Invalidez Permanente por Acidente 15414.901613/2014-85 P/Passageiro 100.000,00 37,27 

Acidentes Pessoais a Tripulantes - Morte Acidental 15414,901613/2014-85 P/Tripulante 50.000,00 23,16 

cidentes Pessoais a Tripulantes - Invalidez Permanente por Acidente 15414.901613/2014-85 P/Tripulante 50.000,00 7,02 

.dentes Pessoais a Tripulantes - Despesas médicas Hospitalares 15414.901613/2014-85 P/Tripulante 20.080,00 93,49 

Defesa Civil 15414.901413/2013-41 Não Contratada 0,00 

As coberturas de Danos Materiais, 	Corporais, 	Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam. 
Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais. 

Prêmio total das coberturas e serviços deste item: 2.439,67 



SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA 

ER 	 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER 	 ESTADO DO 
COORDENADORIA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO COM ERCIAL-CTRC PARANA 

Av. Iguaçu, 420 - Rebouças, Curitiba - Paraná. 80230-902 - ctrcregisiro@der.pr.gov.br  

CERTIFICADO DE REGISTRO DE EMPRESA 

EMPRESA: VIACAO MANIA TUR LTDA 
REGISTRO: 0482 
PROTOCOLO: 18.943.739-0 
VALIDADE: 11/06/2023 

A 	Coordenadoria de 	Transporte Rodoviário 	Comercial, 	observando 	os dispositivos 

do 	Artigo 79 	do Decreto 	Estadual 	n° 1821/2000, 	e 	tendo 	em 	vista o contido no 

citado protocolado, certifica que a empresa em 	tela 	está 	devidamente registrada no 

DER / DOP / CTRC, na 	condição de 	empresa 	de 	Transporte 	Coletivo 	Rodoviário 

Intermunicipal 	de Passageiros 	do Estado 	do 	Paraná, 	para 	execução exclusiva de 

serviços de FRETAMENTO. 

Curitiba, 11 de 	maio de 2022 

Paulo Ferrari 
	

Maria Elizabete das Neves Bozza 

Setor de Registro 
	

Coordenadora CTRC/DOP 

um 

Observação: 

A solicitação de renovação de registro deve ser efetuada com antecedência mínima de 
30 dias. 

A empresa obrigatoriamente deverá comunicar o D.E.R quando houver alteração de 
endereço ou telefone para contato. 

Em caso de dúvidas referente a documentação necessária, visite nosso site: 
http://www.der.pr.gov.br  na opção Transporte Intermunicipal de Passageiros / 
Documentos e Formulários. 

1a via - Requerente 	2a via - Processo com Recibo 

Assinatura Avançada realizada por; Paulo Ferrari de Souza em 1710512022 09:08, Maria Elizabete Bozza em 17/0512022 13:13. Inserido ao protocolo 18.943.739-0 por; 

Paulo Ferrarl de Souza em: 17/0512022 09:08. DocLmento assinado nos termos do Art. 35 do Decreto Estadual nç 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser 

validada no endereço; http5://www.eprotocolo.pr.gov.br/splweb/valldarDocumento  com o código; e36032aeacdabfccca782b5034449392. 



ep) fP~ 1i \d 	F15. 93a 

QÓ 
 

LQa 
e PROTOCOLO 

Documento: REGOSTRO.0482.MANIATUR.pdf, 

Assinatura Avançada realizada por: Paulo Ferrari de Souza em 17/05/2022 09:08, Maria Elizabete Bozza em 1710512022 13:13. 

Inserido ao protocolo 18.943739-0 por: Paulo Ferrari de Souza em: 17/0512022 09:08. 

1 HE 	
: 	

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nQ 7304/2021. 
. 	' 

	

'iii 	A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: 

Fr 

	

	 https:!/www,eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento  com o código:  

e36032aeacdabfccca782b5034449392. 
:•' 


